联合创建科普大学分校协议书

为深入贯彻《科普法》、《全民科学素质行动计划纲要》，落实《贵阳市科学技术普及条例》和《中共贵阳市委、贵阳市人民政府关于加强群众工作、创新社会治理的意见》（筑党发〔2014〕18号），经研究决定在全市创建“贵阳市科普大学”，并在各区（市、县）创建科普大学分校，以满足我市广大人民群众对科学文化的需求，努力提高人民群众科学素质。据此，贵阳市科协与      科协、              社区就联合创建科普大学分校达成如下协议：

经协商，三方在相互尊重、相互支持基础上，发挥各自优势，联合创建贵阳市科普大学分校，各分校月均开展二次以上科普讲座。

贵阳市科协按协议内容一次性拨付           万元到设有科普大学分校的社区，并随时监督资金使用情况。经费由社区据实支付，设专账管理，建好科普讲座台账，按时报送相关报表。严格按照相关财经法规进行列支并做好账务处理；按照国有资产管理的规定做好固定资产登记及管理。

经费包含如下明细：

（一）科普大学分校启动资金:用于购置桌椅、制作牌匾、规章制度宣传板、图书资料、多媒体计算机、投影仪、展品展具、学员学习用具等。

（二）专兼职工作人员（科普志愿者）经费。

（三）专家课酬。

三、科普大学分校可聘用1名专职工作人员（科普志愿者），其聘用及管理由社区负责；也可以采取兼职人员管理。专（兼）职工作人员的主要工作职责：站点日常维护，学员资料的收集及登记、按照教学计划组织教学活动、对接专家、组织学员开展教学活动，维护课堂纪律，室内展板图书的管理。

四、相应区（市、县）科协在贵阳市科协的指导下负责对协议事项进行督促检查。未按协议组织实施的贵阳市科协有权撤销科普大学分校资格，并行使相关经费的追偿权。

五、本协议一式三份，三方各持一份。协议自签订之日起生效。其他相关事宜，三方另行商定解决。

贵阳市科协（盖章）              科协（盖章）               代表签字：                      代表签字：
年   月   日                    年   月   日
社区（盖章）
代表签字：

年   月   日

2